quamvis immeriti Deo auctore praesidemus, ipso gubernante firma

permansit ab ipsis primordiis, eoque tuente illibata perpetu^ per-

manebit, testante eodem Domino: Ego pro te rogavi, Petre, ut

non deficiat fides tua; et tu, aliquando conversus, confirma fra-

1. Burgensi, antea Ocensi. Cf. L. I ep. 64 supra p. 84 n. 5.
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1076 tres tuos\ His itaque fulta praesidiis, Romana te cupit scire

ecclesia: quod filios, quos Christo nutrit, non diversis uberibus

nec diverso cupit alere lacte; ut secundum apostolum sint unum

et non sint in eis scismata^; alioquin non mater sed scissio vo-

caretur. Quapropter notum sit tibi cunctisque Christi fidelibus,

super quibus nos* consuluisti: quod decreta, quae a nobis immo

a Romana constant ecclesia prolata sive confirmata, in peragendis

a vobis eiusdem ecclesiae officiis inconcussa volumus permanere;

nec eis acquiescere, qui luporum morsibus et veneficiorum ^ moli-

mine vos inficeve' desiderant. Nec dubitamus, quod secundum

apostolum introeant in vos lupi graves, lupi rapaces, non par-

centes gregi^; quibus resistendum fortiter est in fide. Ideoque,

dilectissime frater, certa; et usque ad sanguinis efFusionem, si

opportunum fuerit, desuda. Indignum enim et pro ridiculo potest

haberi : quod seculares homines pro tam vili pretio tamque Deo

odibili commertio se ipsos periculo ultroneos exhibeant; et fidelis

quisque irruentibus cedant hostibus terga. Non enim ab eis pot-

erit acquiri virtus, qui facile corruunt, quo trahuntur. Quod
• autem filii mortis dicunt, se a nobis litteras accepisse, sciatis,

per omnia falsum esse. Procura ergo, ut Romanus ordo per

totam Hispaniam et Gallitiam, et ubicunque potueris, in omnibus

rectius teneatur. Data Romae mense Maii, indictione 14.

III 19. Cyriaco arcliiepiscopo Carthaginiensi scrihit, se audiisse,

Africam ad tantam episcoiporum devenisse orhitatem, ut

ne tres quidem, qui episcopum consecrent , inveniantur,

Mandat
, ut adhihito illo, quem ipse nuper ordinaverit,

tertium eligat, qui consecrandus ad se mittatur,

1076 Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo

fratri Ciriaco Cartaginensi archiepiscopo salutem et apostolicam

benedictionem.

Pervenit ad aures nostras, quod Africa, quae pars mundi

esse dicitur quaeque etiam antiquitus vigente ibi christianitate

a. nos addidi. b. an veneficonun? c. an interficere?

1. Luc. 22, 32. 2. 1 Cor. 1, 10. 3. Act. apost. 20, 29.

lun.
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maximo episcoporum Dumero regebatur, ad tantum periculum 1076